
Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Šálom, Česko

FOCUS
18 IPK TV FULL HD

PAVEL P. NOVOTNÝ
Nejbohatší Čech Petr Kellner začíná novou éru 

svého byznysu, kdy více než o půjčky půjde 
o spotřebu dat i televizní sledovanost.

261 POWER ROOM
PAVLA FRANCOVÁ

Jak vypadá kancelář Michela Fleischmanna, 
strůjce úspěchu Evropy 2.

28 I ČTYŘI DESETILETÍ S MÁJEM
PAVEL KALOUŠ

Známý obchodní dům změnil majitele.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE: JIŘÍ TUREK

KVĚTEN 2018 FORBES | 3



У WÌ# KVĚTEN 2018

30 I TELEVIZE Z MALLU
LUBOŠ KŘEČ

E-shop Mall.cz buduje vlastní televizi.
O diváky ale už dávno nesoupeří sám.

381 ŽELEZNÍ ČEŠI
LUBOŠ KŘEČ

Jaká je historie kladenské Poldovky, která 
má opět nového majitele.

42 I BYZNYS V NEDBALKÁCH
IRENA CÁPOVÁ

Češi jsou v prádle patrioti, ukážeme vám 
největší tuzemské výrobce.

46 I BEST OF 1918-2018
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ, MICHAEL MAREŠ, 

ŠTĚPÁN HORN
To nejlepší z české architektury za 100 let.

RODINNÉ FIRMY
50 I KASA A KASA

LUBOŠ KŘEČ, LUCIE HRDLIČKOVÁ
Petr a Martin Kasoví vybudovali třetí 

největší síť lékáren v Česku. Ve velkém 
rozhovoru mluví i o sportu a politice.

60 I MEDOVÁ CESTA
MICHAELA ŽIDLICKÝ

Jak majitel Marienky Gevorg Avetisjan 
rozjel svůj sladký byznys.

62 I MR. & MRS. ALBATROS
IRENA CÁPOVÁ

Jaroslav a Silke Horákovi jsou investoři, 
mecenáši a majitelé lídra knižního trhu.

72 I JAK SE DOMA (NE)BAVIT 
O PRÁCI

REDAKCE FORBESU
Sedm rad od majitelů rodinných firem, jak 

vyřešit zapeklitý problém.

74 1 RODINA Z OCELI
PAVEL P. NOVOTNÝ, ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Tři a půl miliardy v tržbách, tři generace, 
pět členů rodiny, ale jen jeden majitel. To 

je ocelářská firma Rosso Steel.

82 I LEPŠÍ VYHRAJE
MICHAEL MAREŠ

Přežili povodně, požár i hospodářskou 
krizi a navazují na dlouhou rodinnou 

tradici. Kuchyně Hanák.

86 1111 RODINNÝCH FIREM
REDAKCE FORBESU

Žebříček největších rodinných firem 
v Česku. Které to jsou a komu patří?

6 1 FORBES KVĚTEN 2018



MALÁ FIRMA
112 I SESTRY, S. R. O.

JAROSLAV MAŠEK
Příběh dvou sester, které zachránily výrobu 
spodního prádla v Litoměřicích a vsadily na 

větší velikost ňader.

FUCK-UP
118 I PŮJČKY, KTERÉ NEVYŠLY

PAVEL MATOUŠEK
P2P půjčky jako budoucnost finančnictví? 

Zakladatel služby Benefi.cz o tom po vlastní 
zkušenosti pochybuje.

CEO TALK
122 1 AUTO AUTOMAT

JAROSLAV MAŠEK
Karolína Topolová mění největší 

středoevropský autobazar AAA Auto na 
technologickou firmu.

INVESTICE
128 I INVESTUJ! TŘEBA DO BOT 

POLICIE
LUKÁŠ KOVANDA

V Česku vznikla nová burza Start. Jakým 
investorům se vyplatí?

134 I SVOBODA NEMUSET 
INVESTOVAT

PETR KŘÍŽ
V dalším dílu Money Diaries radí, jak naložit 

s vlastními penězi, investor Petr Kříž.

TECHNOLOGIE
136 I HLEDAČI SLEPÝCH MÍST

MICHAEL MAREŠ
Hoši z Blindspot Solutions díky chytrým 

algoritmům a strojovému učení ve firmách 
nahrazují nespolehlivou lidskou práci.

146 I HIGH-TECH CESTOVÁNÍ
ADÉLA PĚNIČKOVÁ

Přehled smart zavazadel a vychytávek, které 
vám usnadní cestování.

us STORY
148 I ODLOŽTE SVŮJ TELEFON. TEĎ

MICHELLE KING
Zakladatelka zpravodajského webu 

Huffington Post a mentorka Arianna 
Huffington radí ženám, jak zlepšit pracovní 

výkon a užít si volný čas.



OBSAH ] KVĚTEN 2018

RESTART

152 I JAK SE MI SPLNIL ODLOŽENÝ 
SEN

JAROSLAVA JINDRÁKOVÁ
Cesta z korporátu к vlastnímu návrhářskému 

ateliéru, která trvala 25 let.

LIFE

154 I BUSINESS & CLASSICS
JAROSLAV MAŠEK

Čeští byznysmeni otevřeli po zimě garáže 
a vyjeli na mostecký okruh. Na čem ujíždějí 
František Piškanin nebo Eduard Kučera?

166 I AMERICKÝ PATRIOT
PAVEL KALOUŠ

Autotest Cadillacu CTS-V. Jak zkrotit 
640 koní a jak je dostat i na české silnice.


